162
Flexible Lüftungsrohre
BlauFlex
n Flexible Lüftungsrohre BlauFlex AM / BlauFlex AN
q Material: Aluminiumband mit einer Stärke von 80 Mikron (BlauFlex AN) oder 50 Mikron (BlauFlex AM)
q Temperaturbereich: °C: -30 +250
Modell Durchmesser
(d) Länge (L) Rohrwandstärke,

BlauFlex AM 120/3 120 mm 3 m 50
BlauFlex AM 125/3 125 mm 3 m 50
BlauFlex AM 130/3 130 mm 3 m 50
BlauFlex AM 135/3 135 mm 3 m 50
BlauFlex AM 140/3 140 mm 3 m 50
BlauFlex AM 150/3 150 mm 3 m 50
BlauFlex AM 160/3 160 mm 3 m 50
BlauFlex AM 200/3 200 mm 3 m 50
BlauFlex AM 250/3   250 mm 3 m 50
BlauFlex AM 315/3   315 mm 3 m 50
163
 n Flexible Lüftungsrohre BlauFlex AF
 q Material: Alufolie, laminiert mit Polyester, auf Spiralgerüst aus Stahldraht
 q Temperaturbereich: -30 bis +250 °C (für BlauFlex AF M0), -30 bis +150 °C (BlauFlex AF M1)
Modell Durchmesser (d) Länge (L)
BlauFlex AF M0/102/1 102 mm 1 m
BlauFlex AF M0/102/3 102 mm 3 m
BlauFlex AF M0/102/6 102 mm 6 m
BlauFlex AF M0/102/10 102 mm 10 m
BlauFlex AF M0/127/1 127 mm 1 m
BlauFlex AF M0/127/3 127 mm 3 m
BlauFlex AF M0/127/6 127 mm 6 m
BlauFlex AF M0/127/10 127 mm 10 m
BlauFlex AF M0/152/1 152 mm 1 m
BlauFlex AF M0/152/3 152 mm 3 m
BlauFlex AF M0/152/6 152 mm 6 m
BlauFlex AF M0/152/10 152 mm 10 m
BlauFlex AF M1/102/1 102 mm 1 m
BlauFlex AF M1/102/3 102 mm 3 m
BlauFlex AF M1/102/6 102 mm 6 m
BlauFlex AF M1/102/10 102 mm 10 m
BlauFlex AF M1/127/1 127 mm 1 m
BlauFlex AF M1/127/3 127 mm 3 m
BlauFlex AF M1/127/6 127 mm 6 m
BlauFlex AF M1/127/10 127 mm 10 m
BlauFlex AF M1/152/1 152 mm 1 m
BlauFlex AF M1/152/3 152 mm 3 m
BlauFlex AF M1/152/6 152 mm 6 m
BlauFlex AF M1/152/10 152 mm 10 m
164
 n Flexible Lüftungsrohre BlauFlex PVC
 q Material: PVC-Folie (65 μm), weiß, mit Stahldrahtspirale verstärkt
 q Temperaturbereich, °C : -18 bis +70
Modell Durchmesser (d) Länge (L)
BlauFlex PVC/82/1 82 mm 1 m
BlauFlex PVC/82/3 82 mm 3 m
BlauFlex PVC/82/6 82 mm 6 m
BlauFlex PVC/82/10 82 mm 10 m
BlauFlex PVC/102/1 102 mm 1 m
BlauFlex PVC/102/3 102 mm 3 m
BlauFlex PVC/102/6 102 mm 6 m
BlauFlex PVC/102/10 102 mm 10 m
BlauFlex PVC/127/1 127 mm 1 m
BlauFlex PVC/127/3 127 mm 3 m
BlauFlex PVC/127/6 127 mm 6 m
BlauFlex PVC/127/10 127 mm 10 m
BlauFlex PVC/152/1 152 mm 1 m
BlauFlex PVC/152/3 152 mm 3 m
BlauFlex PVC/152/6 152 mm 6 m
BlauFlex PVC/152/10 152 mm 10 m
165
 n Bandschellen für flexible Rohre K
 q Material: Edelstahl
 q Für Montage von flexiblen Lüftungsrohren

 n Rohrflansche FR
 q Material: Stahl weiß lackiert (FRM) oder verzinkter Stahl (FRZ)
 q Für die Montage von runden flexiblen Lüftungsrohren
 q Befestigung mit Schrauben an der Wand oder an der Decke
Modell Durchmesser (d1) Durchmesser (d2) Länge (l)
FRM 80 80 mm 116 mm 62 mm
FRM 100 100 mm 136 mm 62 mm
FRM 125 125 mm 162 mm 62 mm
FRM 150 150 mm 186 mm 62 mm
FRM 160 160 mm 196 mm 62 mm
FRM 200 200 mm 236 mm 62 mm
FRM 250 250 mm 286 mm 62 mm
FRM 315 315 mm 351 mm 62 mm
FRZ 80 80 mm 116 mm 62 mm
FRZ 100 100 mm 136 mm 62 mm
FRZ125 125 mm 162 mm 62 mm
FRZ150 150 mm 186 mm 62 mm
FRZ160 160 mm 196 mm 62 mm
FRZ200 200 mm 236 mm 62 mm
FRZ250 250 mm 286 mm 62 mm
FRZ315 315 mm 351 mm 62 mm
167
 n Reduzierstücke für Rohre RS
 q Material: Stahl weiß lackiert (RSM) oder verzinkter Stahl (RSZ)
 q Für Verbindung von Lüftungsrohren